
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC) Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 
C.F. 90041230401 – C.Mecc. FOIC81500Q

E-mail:   foic81500q@istruzione.it;   foic81500q@pec.istruzione.it
Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it

Prot. n. vedi segnatura di protocollo Gambettola, 08 marzo 2024

All’Albo di Istituto
Al Sito Web 
Dell’Istituto Comprensivo di Gambettola

Oggetto:  DETERMINA  DI  ASSEGNAZIONE  UFFICIO DI  RUP  del  progetto PNRR  –  Missione  4:
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli
asili nido all’Università” Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione
digitale del personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale
(D.M. 66/2023) finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.
Codice  M4C1I2.1-2023  -  1222  -  P-39234  -  titolo  “On  the  road:  Portfolio  digitale  all’I.C.  di
Gambettola” - 
CUP D94D23004770006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO  il  Decreto Interministeriale  n.  129/2018,  “Regolamento concernente  le  Istruzioni  generali  sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1°

Luglio  2021  recante  “Misure  urgenti  relative  al  Fondo  complementare  al  Piano  di  ripresa  e
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre
2021,  n.233  recante  “Disposizioni  urgenti  per  l’attuazione  del  Piano  Nazionale  di  ripresa  e
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24,
relativo alla progettazione di scuole innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21
del 14 Luglio 2021;

VISTA nello  specifico  la  Missione  4  –  ISTRUZIONE  E  RICERCA  –  Componente  1  –  linea  di
investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale
scolastico” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12/04/2023 Formazione del personale
scolastico  per  la  transizione  digitale con  il  quale  è  stato  assegnato  a  questo  Istituto  un
finanziamento di € 61.670,20 per la realizzazione degli Interventi;

VISTA l’Allegato  1  –  Riparto  delle  risorse  alle  istituzioni  scolastiche  in  attuazione  della  linea  di
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale
scolastico - Missione 4 – componente 1;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 0141549 del 07/12/2023, con la quale
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 2.1: “Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico”;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 31/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
25

34
 -

 0
8/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO

http://www.scuolegambettola.edu.it/
mailto:foic81500q@pec.istruzione.it
mailto:foic81500q@istruzione.it


VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 69 del 09-02-2024 di approvazione del Programma annuale
e.f. 2024

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR (Collegio dei docenti e Consiglio
di Istituto);

VISTA la candidatura del 29/02/2024 – inoltrata sull’apposita piattaforma con codice di registrazione n.
39234, Progetto “On the road: Portfolio digitale all’I.C. di Gambettola”, per la partecipazione al D.
M.  66/2023  -  PNRR  –  Missione  4:  Istruzione  e  ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli  asili  nido all’Università” Investimento 2.1: Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – Formazione del
personale scolastico per la transizione digitale; 

VISTO l’accordo di  concessione Prot.  40415 del  03/03/2024 ns. prot.  n. 2419 del  06/03/2024 PNRR -
Missione  4:  Istruzione  e  ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi
all’istruzione:  dagli  asili  nido  all’Università”  Investimento  2.1:  Didattica  digitale  integrata  e
formazione alla transizione digitale del personale scolastico – Formazione del personale scolastico
per la transizione digitale;

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 08/03/2024 prot. n. 2528;
VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse;
VISTO l’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “Responsabile Unico del

Procedimento”  istituisce  la  figura  del  RUP  “Responsabile  Unico  di  Progetto”  per  l’intero
intervento;

VISTO l’art. 16 “conflitti di interesse” del D. Lgs 36/2023;
VISTO l’allegato I.2 “attività del R.U.P.” (articolo 15) del D. Lgs. 36/2023;
RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile

Unico di Progetto ai sensi dell’allegato I.2, articolo 2, comma 3, del D. Lgs. 36/2023;
RITENUTO di essere in possesso della professionalità richiesta dall’articolo 5, comma 2, del suddetto allegato

I.2 del D. Lgs. 36/2023;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

1. di  assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 per il
progetto: 

- PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione:
dagli asili nido all’Università” Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale
del  personale  scolastico  –  Formazione  del  personale  scolastico  per  la  transizione  digitale  (D.M.  66/2023)
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.

Codice M4C1I2.1-2023 - 1222 - P-39234 - titolo “On the road: Portfolio digitale all’I.C. di Gambettola” - 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la
rendicontazione ed eventuali controlli;

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

   Dott.ssa Massaro Giuliana

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
25

34
 -

 0
8/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO


	Oggetto: DETERMINA DI ASSEGNAZIONE UFFICIO DI RUP del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.
	Codice M4C1I2.1-2023 - 1222 - P-39234 - titolo “On the road: Portfolio digitale all’I.C. di Gambettola” -
	1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 per il progetto:
	- PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.
	Codice M4C1I2.1-2023 - 1222 - P-39234 - titolo “On the road: Portfolio digitale all’I.C. di Gambettola” -
	2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;
	3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

		2024-03-26T11:57:00+0100
	GIULIANA MASSARO




